
Z MŠMT odejde Dita Schautová,
která vede odbor evropských fondů

Compiled 29.6.2014 5:23:39 by Document Globe ®   1

Z MŠMT odejde Dita Schautová, která vede odbor evropských
fondů

Praha 8. května (ČTK), autor:     kli vit mkv
Z ministerstva školství (MŠMT) ke konci května odejde Dita Schautová, která byla pověřena zastupováním vrchního
ředitele odboru evropských fondů. Na pozici bude vypsáno výběrové řízení. ČTK o tom informovala mluvčí ministerstva
Kateřina Savičová. Schautová podala výpověď v březnu, tedy ještě v době, kdy resortu šéfoval Josef Dobeš, kterého
nyní nahradil Petr Fiala.
Schautovou do funkce v lednu jmenoval bývalý ministr Josef Dobeš (VV). Schautová byla v pořadí šestým šéfem
odpovědným na MŠMT za čerpání evropských fondů.
Kvůli evropským fondům čelil Dobeš dlouhodobě kritice. Loni audit Evropské komise zjistil chyby v zadávání veřejných
zakázek v programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a ministerstvu školství bylo pozastaveno čerpání dotace ve
výši 1,2 miliardy korun.
Schautová dříve pracovala například na ministerstvu dopravy. V době, kdy je vedl Vít Bárta (VV), dojednávala umístění
centrály navigačního systému Galileo v Praze.

Univerzita Karlova využívá zpravodajství z databází ČTK, jejichž obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření,
či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez předchozího souhlasu
ČTK výslovně zakázáno.


